
муниципальное общеобразовательное учреждение 

  «Увинская средняя общеобразовательная школа № 4» 

                                                      (МОУ «Увинская СОШ № 4») 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2025 г.                                                                                                    №   
 

«О внесении изменений в приказ об  организации питания в 

 МОУ «Увинская СОШ №4»  от 30.08.2024 г. № 202 

 

           На основании Постановления Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Увинский район УР» от 25.12.2024г. № 1708 «Об утверждении 

Положения «Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих 

начальное общее образование  в общеобразовательных организациях муниципального 

образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики», на 

основании Распоряжения от 25.12.2024г. № 398-р «О внесении  изменений в 

распоряжение Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Увинский район УР» от 20.04.2022г. № 170-р «Об установлении размера средней 

стоимости питания в образовательных организациях муниципального образования 

«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики», на основании 

Распоряжения Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Увинский район УР» от 25.12.2024г. № 397-р «О внесении  изменений в распоряжение 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район 

УР» от 06.09.2022 г № 340-р «Об установлении размера средней стоимости питания в день 

на одного обучающегося, получающего начальное общее образование в образовательных 

организациях муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район 

Удмуртской Республики» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ «Об организации питания в МОУ «Увинская СОШ № 

4» от 30.08.2024г. № 202 следующего содержания:  

- в пункт 1.1.:   

-«Обеспечить   горячим  питанием обучающихся, получающих начальное общее 

образование в МОУ «Увинская СОШ № 4» в размере 101  рубль 25 копеек (в том 

числе 100 рублей 74 копейки- бюджет УР, 51 копейка –бюджет муниципального 

образования) в день на одного обучающегося». 

- в пункт 1.2 : 

-«Обеспечить  ежедневным одноразовым питанием  обучающихся 5-11 классов из 

многодетных семей, в том числе обучающихся на дому, в размере 101  рубль 25 

копеек (81 рубль - бюджет Удмуртской Республики и  20 рублей 25 копеек-  бюджет 

муниципального образования) в день на одного обучающегося». 

- в пункт 1.3: 

        «Обеспечить  бесплатным двухразовым питанием обучающихся  с ограниченными 

        возможностями здоровья    из расчета 200 рублей 88 копеек в день на одного 

        обучающегося (бюджет муниципального образования)».  

- в пункт 1.4.: 



-«Обеспечить   бесплатным двухразовым питанием, обучающихся  с 

ограниченными возможностями здоровья  в виде натуральных продуктов 

(продуктового набора) 1 раз в месяц, с учетом установленной средней стоимости 

горячего питания в соответствии со сбалансированностью и калорийности питания 

следующих учащихся, обучающихся на дому на сумму 200 рублей 88 копеек в день 

на одного обучающегося (бюджет муниципального образования). 

2. Обеспечить горячим питанием обучающихся 1 – 11 кл,  в случае гибели (смерти) 

одного из родителей (законных представителей), призванных на военную службу 

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской федерации в размере 101 рубль 

25 копеек (81 рубль - бюджет Удмуртской Республики и  20 рублей 25 копеек - 

бюджет муниципального образования) в день на одного обучающегося. 

3. Утвердить Положение об организации бесплатного горячего питания обучающихся 

МОУ «Увинская СОШ № 4», получающих начальное общее образование. 

(Приложение 1). 

4. Борисовой Н.В., Мальцевой Т.Н., ответственным за питание детей, осуществлять 

учёт, контроль и организацию бесплатного питания детей  1-11 кл. 

5. Федосеевой Ю.В., заместителю директора по информатизации, разместить данный 

приказ на официальном сайте школы в срок до  25.01.2025г. 

 

  

         Директор школы:                                                                               Е.С. Аргандеева 

         С приказом ознакомлены:                                                                Т.Н. Мальцева 

                                                                                                                      Н.В. Борисова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

муниципальное общеобразовательное учреждение 

  «Увинская средняя общеобразовательная школа № 4» 

                                                      (МОУ «Увинская СОШ № 4») 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024 г.                                                                                                            №  
 

«Об установлении средней стоимости 

одного горячего питания на одного обучающегося 

в  МОУ «Увинская СОШ №4» с 01.09.2024г 

В рамках реализации муниципальной программы «Развитие образования» на 2015-2028 

годы, утвержденной постановлением Администрации муниципального образования 

«Увинский район» Удмуртской Республики от 19.08.2014года №1510,   в соответствии с 

Приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 01.12.2023 № 

1936  «Об установлении размера средней стоимости одного горячего питания в день на 

одного обучающегося, получающего начальное общее образование в образовательных 

организацияхи руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный 

округ Увинский район Удмуртской Республики» 

На основании Распоряжения    № 206-р и № 207-р от 15.07.2024 г «О внесении изменений  

в распоряжении Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Увинский район УР от 06.09.2022 № 340-р, от 20.04.2022 № 170-р «Об установлении 

размера средней стоимости одного горячего питания в день на одного обучающегося, 

получающего начальное образование  в образовательных организациях» и руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район 

Удмуртской Республики»  в МОУ «Увинская СОШ № 4» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 

1. На основании установленной средней стоимости питания в образовательных 

организациях: 

2. Обеспечить  с 01.09.2024г.  горячим  питанием обучающихся, получающих 

начальное общее образование в МОУ «Увинская СОШ № 4» в размере 93  рубля 75 

копеек (в том числе 93 рубля 28 копеек бюджет УР, 47 копеек –бюджет 

муниципального образования) в день на одного обучающегося (Приложение 1) 

3. Обеспечить с 01.09.2024г.  ежедневным одноразовым питанием  обучающихся 5-11 

классов из многодетных семей, в том числе обучающихся на дому, в размере 75  

рублей 00 копеек (бюджет Удмуртской Республики) (Приложение 2) 

4. Обеспечить с 01.09.2024г.  ежедневным одноразовым питанием  обучающихся 5-11 

классов из малообеспеченных семей, в том числе детей из неполных семей, 

имеющих совокупный ежемесячный доход на каждого члена семьи не выше 3300 

(три тысячи триста) рублей 00 копеек на одного обучающегося в размере 75 рублей 

00 копеек;  



5. Обеспечить с 01.09.2024г.  бесплатным двухразовым питанием обучающихся  с 

ограниченными возможностями здоровья    из расчета 186 рублей 00 копеек в день 

на одного обучающегося(бюджет муниципального образования).(Приложение 3) 

6. Обеспечить с 01.09.2024г.  бесплатным двухразовым питанием обучающихся  с 

ограниченными возможностями здоровья  в виде натуральных продуктов 

(продуктового набора) 1 раз в месяц, с учетом установленной средней стоимости 

горячего питания в соответствии со сбалансированностью и калорийности питания 

следующих учащихся, обучающихся на дому на сумму 186 рублей 00 копеек в день 

на одного обучающегося (бюджет муниципального образования).(Приложение 4) 

 

Борисовой Н.В., ответственной за питание детей, осуществлять контроль и организацию  

бесплатного питания детей с ОВЗ (5-11 кл) 

 Мальцевой Т.Н., ответственной за питание детей, осуществлять  учет бесплатного 

питания детей с ОВЗ (1-4 кл) 

         Директор школы:                                                                               Е.С. Аргандеева 

         С приказом ознакомлены:                                                                Т.Н. Мальцева 

                                                                                                                      Н.В. Борисова 
 

 

 


		2025-01-20T15:06:01+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4"




